News Release

                                2024 年 6 月 19 日

各位

                            宇部マテリアルズ株式会社

経済産業省の「GX リーグ」へ参加のお知らせ

2050 年カーボンニュートラルを目指して

宇部マテリアルズ株式会社（本社：山口県宇部市、社長：伊藤芳明、以下：当社）は、当社の

親会社であるＵＢＥ三菱セメント株式会社とともにＭＵＣＣグループとして GX リーグ（※）の排

出量取引制度（GX-ETS）へ 2023 年度より参加いたしましたのでお知らせいたします。

GX リーグは、2050 年カーボンニュートラルへの移⾏に向けた挑戦を果敢に⾏い、リーダーシ

ップを発揮する企業群が GX（グリーントランスフォーメーション）を牽引する枠組みです。参

画企業は⾃主設定・ 開⽰する削減目標達成に向け、排出量取引（GX-ETS）を導⼊し、発展させ

ていきます。

当社は 2025 年度を最終年度とする中期経営戦略の課題として「2050 年カーボンニュートラル

に向けた施策の着実な実⾏」を掲げております。施策としては、高効率機器の導⼊など省エネ施

策を進めるとともに非化石燃料等の使用による燃料転換、千葉五井地区のコンビナート連携に

よるカーボンニュートラル事業参画による地域連携の推進など脱炭素化に取り組み、可視化さ

れた環境価値を有する商品を展開してまいります。また、天然資源の石灰石と海水を基盤材料と

した環境改善に寄与する商品開発にも注力しております。

今後も当社は、温室効果ガス削減を推進し 2050 年カーボンニュートラルの実現を目指してま

いります。

※GX リーグの排出量取引制度（GX-ETS）につきましては、経済産業省の HP をご覧ください。

排出量取引制度（GX-ETS） | GX リーグ公式 WEB サイト (gx-league.go.jp)

お問合せ先

宇部マテリアルズ株式会社

生産・技術本部 生産技術部

住所： 〒755-8510 山口県宇部市大字小串 1985 番地

TEL： 0836-31-0234

FAX： 0836-38-5076

担当者： 出光、細川、増田

以上

https://gx-league.go.jp/action/gxets/